Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 мая 2012 г.

 №  164

г. Калининград

О законодательной инициативе по внесению изменения в Закон Калининградской области «О правовом регулировании вопросов организации местного самоуправления на территории Калининградской области»

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя окружного Совета депутатов города Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности Шумилина А.А. о законодательной инициативе по внесению изменения в Закон Калининградской области «О правовом регулировании вопросов организации местного самоуправления на территории Калининградской области» от 07.03.2006 № 730 (в редакции Закона Калининградской области от 20.10.2008 № 283), руководствуясь статьями 2, 7 Закона Калининградской области «О порядке подготовки, принятия, обнародования и вступления в силу законов Калининградской области», в связи с 65-летием образования представительного органа местного самоуправления  города Калининграда, окружной Совет

Р Е Ш И Л :

1. Обратиться к губернатору Калининградской области Цуканову Н.Н. с просьбой поддержать законодательную инициативу окружного Совета депутатов города Калининграда о переименовании, с учетом исторических традиций, представительного органа городского округа «Город Калининград» в «городской Совет депутатов Калининграда».

2. Обратиться к председателю Калининградской областной Думы Оргеевой М.Э. с законодательной инициативой по внесению изменения в Закон Калининградской области «О правовом регулировании вопросов организации местного самоуправления на территории Калининградской области» от 07.03.2006 № 730 (в редакции Закона Калининградской области от 20.10.2008 № 283) (Приложение).

3. Официальным представителем при рассмотрении данного вопроса в Калининградской областной Думе назначить председателя комиссии по вопросам взаимодействия с Калининградской областной Думой, поддержке малого и среднего предпринимательства Ковалева А.В.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А).

Глава городского округа -

председатель окружного Совета

депутатов города Калининграда

    А.Г. Ярошук

Приложение

к решению окружного Совета

депутатов города Калининграда

№         от  30 мая 2012 г.

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАКОН

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в Закон Калининградской области

«О правовом регулировании вопросов организации местного самоуправления на территории Калининградской области»

(Принят Калининградской областной Думой пятого созыва

___________ 2012 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 7 марта 2006 года № 730 «О правовом регулировании вопросов организации местного самоуправления на территории Калининградской области» (в редакции Законов Калининградской области от 9 февраля 2007 года № 119, от 2 июля 2007 года № 150, от12 мая 2008 года № 244, от 30 июня 2008 года № 268, от 20 октября 2008 года № 283) следующее изменение:

пункт 2 статьи 2 после слов «окружной Совет депутатов» дополнить словами «(в городском округе «Город Калининград» - городской Совет депутатов Калининграда)».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Калининградской области
                         Н.Н. Цуканов

г. Калининград

 _____________2012 г.

       №_____